Município de Marco de Canaveses

EDITAL Nº 80/2024

Aditamento ao Edital 76/2024

Drª. Cristina Lasalete Cardoso Vieira, Presidente da Câmara Municipal de

Marco de Canaveses:

TORNA PÚBLICO que, atendendo à realização da Noite Verde 2024, a decorrer

entre os dias 13 e14 de setembro de 2024, e de forma a salvaguardar pessoas e

bens, vai esta Câmara Municipal proceder ao condicionamento/corte do trânsito,

no dia, horas e artérias indicadas no Edital nº 76/2024.

Para além destas artérias será ainda cortado ao trânsito o Largo Movimento das

Forças Armadas conforme abaixo indicado

- Largo Movimento das Forças Armadas entre as 08H30 do dia 14 e as

05H00 do dia 15 de setembro 2024

-Trânsito proveniente da Rua Dr. Queirós Ribeiro obrigatório virar á esquerda

para a Rua Adriano José de Carvalho e Melo;

-Trânsito proveniente da Av. Dr. Francisco Sá Carneiro proibido de voltar á

direita no Largo Movimento das Forças Armadas;

-Acesso ás garagens dos edifícios da Travessa D. Carlos será feito por aquela

Travessa vindos da Av. Avelino Ferreira Torres.

Para constar, se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais de estilo no concelho e no sítio da Câmara Municipal www.cm-

marco-canaveses.pt.

Paços do Concelho de Marco de Canaveses, 12 de setembro de 2024.

A Presidente da Câmara Municipal,

Drª. Cristina Vieira

http://www.cm-marco-canaveses.pt/
http://www.cm-marco-canaveses.pt/

		2024-09-12T15:34:36+0100
	[Assinatura Qualificada] Cristina Lasalete Cardoso Vieira